
郑州市市属高校新闻发言人名单及新闻发布机构电话

郑州市市管企业新闻发言人名单及新闻发布机构电话

郑州市各开发区、区县（市）新闻发言人名单及新闻发布机构电话郑州市市直单位新闻发言人名单及新闻发布机构电话

为进一步推动党务政务信息公开和公共企事业单位信息公开，积极回应社会关切，保障和维护人民群众的知情权、参与权、
表达权和监督权，中共郑州市委宣传部、郑州市人民政府新闻办公室公布146名新闻发言人名单。

郑州市人民政府新闻办公室
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单位

中共郑州市委办公室

郑州市人大常委会办公室

郑州市人民政府办公室

政协郑州市委员会办公室

中共郑州市纪律检查委员会
郑州市监察委员会

中共郑州市委组织部

中共郑州市委宣传部

中共郑州市委统战部

中共郑州市委社会工作部

中共郑州市委政法委员会

中共郑州市委政研室

中共郑州市委网络安全
和信息化委员会办公室

中共郑州市委外事工作委员会办公室

中共郑州市委机构编制委员会办公室

市委军民融合发展委员会办公室

中共郑州市委金融委员会办公室

中共郑州市委市直属机关工作委员会

中共郑州市委老干部局

中共郑州市委智慧城市运行办公室

郑州市档案馆

中共郑州市委党校

中共郑州市委党史和地方史志研究室

郑州日报社

郑州市发展和改革委员会

郑州市教育局

郑州市科学技术局

郑州市工业和信息化局

郑州市民族宗教事务局

郑州市公安局

郑州市民政局

郑州市司法局

郑州市财政局

郑州市人力资源和社会保障局

郑州市自然资源和规划局

郑州市林业局

郑州市生态环境局

郑州市城乡建设局

郑州市住房保障和房地产管理局

郑州市城市管理局

郑州市交通运输局

郑州市水利局

郑州市农业农村局

郑州市商务局

郑州市文化广电和旅游局

郑州市文物局

郑州市卫生健康委员会

郑州市退役军人事务局

郑州市应急管理局

郑州市审计局

郑州市人民政府国有资产监督管理委员会

郑州市市场监督管理局

郑州市体育局

郑州市统计局

郑州市粮食和物资储备局

郑州市医疗保障局

郑州市国防动员办公室

郑州市信访局

郑州市行政审批和政务信息管理局

郑州市园林局

郑州住房公积金管理中心

郑州市供销合作社

郑州市市场发展中心

郑州仲裁案件受理中心

郑州广播电视台

郑州市机关事务中心

郑州黄河文化公园管委会

郑州市中级人民法院

郑州市人民检察院

郑州市总工会

共青团郑州市委

郑州市妇女联合会

郑州市工商业联合会

郑州市文学艺术界联合会

郑州市归国华侨联合会

郑州市残疾人联合会

郑州市社会科学界联合会

郑州市科学技术协会

郑州市红十字会

国家税务总局郑州市税务局

郑州市烟草专卖局

郑州市气象局

郑州黄河河务局

国网河南省电力公司郑州供电公司

新闻发言人

胡永革

刘彤标

张向奥

王爱芳

刘广军

祖武斌

李红轩

邵殿忠

王传智

赵洪印

王春涛

王贺龙

孙国兴

李刚

郑景峰

周伟

王东

孙庆

郑钧午

王勇

高祥

朱建新

张新彬

王俊毅

李雷

范昕

吴忠阳

陈英杰

冯红军

陈巍

王海军

张娟

李娜

徐铭杰

王斌

马智淼

容美玲

毛新辉

刘德富

唐德超

王学军

雷全文

晁俊涛

李迎春

魏银普

赵舒琪

尚东

孙宝忠

李鹏

桑富强

苏平

陈传建

刘飞

郑惠

韩明晶

盛喜真

刘海原

杨杨

陈艳霞

吴鹏辉

张平

尚水生

邓德邻

刘丹阳

崔工作

陈玉成

王耀武

韩战芳

张志勇

房伟

刘京雷

杨振杰

王宁

张春亮

曹东梅

贾风雷

李传忠

张桂周

徐帆

邓保华

韩鹏

郭凯

周幸福

刘遂林

孙明浩

郝建国

职务

市委办公室副主任、三级调研员

市人大常委会副秘书长、
机关党组副书记、办公室主任

市政府副秘书长

市政协调研室主任

市纪委常委、监委委员

副部长

副部长

副部长

副部长

副书记（分管日常工作）

副主任

副主任

副主任

副主任

副主任

副主任

副书记

副局长

副主任

副馆长

校务委员

副主任

郑州报业集团党委委员、中原网总编辑

副主任

党组成员、副局长

二级调研员

党组成员、一级调研员

党组成员、一级调研员、机关党委书记

党委委员、政治部主任

党组成员、二级调研员

党委委员、一级调研员

党组成员、副局长

副局长

一级调研员

党组成员、一级调研员

党组成员、一级调研员

总经济师、三级调研员

党组成员、副局长

党组成员、一级调研员

党组成员、一级调研员

党组成员、副局长

党组成员、一级调研员

副局长

二级调研员

党组成员、副局长

党组成员、副局长

三级调研员

党组成员、二级调研员

党委委员、一级调研员

党组成员、副局长、三级调研员

党委委员、副主任

党组成员、副局长、三级高级主办

党组成员、二级调研员

党组成员、副局长

党组成员、二级调研员

一级调研员

党组成员、副主任

党组成员、副主任

党组成员、副局长

党组成员、副局长、三级调研员

党组成员、副局长

党组成员、副主任

党组成员、理事会副主任、三级调研员

党组成员、副主任

党组成员、副主任

党组成员、副台长

副主任

二级调研员

党组成员、政治部主任

党组成员、政治部主任

市总工会副主席（挂职）

副书记

党组成员、副主席（挂职）

党组成员、副主席

党组成员、副主席

党组成员、一级调研员

党组成员、副理事长

党组成员、一级调研员

党组成员、副主席

党组成员、秘书长

党委委员、副局长

工会主席

党组成员、副局长

党组成员、副局长

党委委员、副总经理

党委委员、副总经理

新闻发布
工作机构电话

89890128

89890710

89890969

67183159

61176055

89896756

89892276

89892515

67888125

89892828

89893277

67883680

89893738

67170530

67880090

89895366

67185172

67181683

67887299

67185498

67182577

67178295

67651111

67177796

66961463

67170775

89895037

67177811

69620089

67181152

67649596

67180705

67186150

68810562

67882803

67189366

67188910

67889918

67182033

67178729

67448849

67187703

89897656

69095880

67189211

67170839

67880726

67170260

89897063

67189085

67177967

67887155

89893992

66227208

67880326

89895902

89895689

67581136

67178802

67175889

67173668

67886672

67885667

69095350

67185777

68222261

69520811

67150281

67883206

89893017

89896018

67183153

67171081

89893660

67186083

67186796

67883919

89895716

56983062

86168678

66831638

65757713

85598696
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郑东新区党工委

郑东新区管理委员会

经济技术开发区管理委员会

高新技术产业开发区党工委

高新技术产业开发区管理委员会

中共中原区委

中原区人民政府

中共二七区委

二七区人民政府

中共金水区委

金水区人民政府

中共管城回族区委

管城回族区人民政府

中共惠济区委

惠济区人民政府

中共上街区委

上街区人民政府

中共巩义市委

巩义市人民政府

中共登封市委

登封市人民政府

中共新密市委

新密市人民政府

中共荥阳市委

荥阳市人民政府

中共新郑市委

新郑市人民政府

中共中牟县委

中牟县人民政府

新闻发言人

李红志

杨宝安

魏书全

赵毅

鲁华雨

武学德

周伟杰

王潜

高岩

赵静波

王政英

李峰

曾辉

李晓雷

毛楠

马东亮

杨翔

张振中

夏利东

刘冰洁

王喜峰

鲁尧

路少辉

胡景凯

梁跃飞

张翔

张国辉

张魁伟

李智俊

璩鹏辉

赵红林

田平安

李新建

赵启恒

吉喆

职务

党工委副书记

党工委委员、中原科技城管委会常务副主任

党政办公室总支部书记、宣传部部长

党工委委员、管委会副主任

综合管理部部长

区委常委、宣传部部长

区委常委、区政府党组成员、副区长

区委常委、区委办公室主任

区委常委、宣传部部长

区委常委、副区长

区委常委、宣传部部长

区委常委、区委办公室主任

区政府办公室主任

区委常委、宣传部部长

区政府办公室主任

区委常委、区委办公室主任

区委常委、宣传部部长

区委常委、常务副区长

区委常委、区委办公室主任

区委常委、宣传部部长

区委常委、常务副区长

市委常委、宣传部部长

市政府办公室党组书记、主任

市委常委、宣传部部长

嵩山风景名胜区党工委委员、管委会副主任，
市政府办党组书记、主任

市委常委、宣传部部长

市政府办党组书记、主任

市委常委、宣传部部长

市委常委、常务副市长

市委常委、市委办公室主任

市委常委、宣传部部长

市政府办公室主任

中牟高新区党工委书记、管委会主任、县委办公室主任

县委常委、宣传部部长

县委常委、县政府党组副书记、副县长

新闻发布
工作机构电话

67179559

86106788

67983570

67692532

68186031

68186030

63526044

66218290

63638665

68110193

64569362

62862804

69886671

64677099

62693034

62160157

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

单位

郑州工程技术学院

嵩山少林武术职业学院

郑州电力职业技术学院

郑州黄河护理职业学院

郑州旅游职业学院

郑州师范学院

郑州健康学院

郑州幼儿师范高等专科学校

郑州职业技术学院

郑州电子信息职业技术学院

新闻发言人

谭笑风

王占强

毛贡献

蒋春梅

毛艳

郑斌

江开春

刘蕤

孙国安

李世欣

职务

党委委员、副校长、党委宣传部部长

党委副书记

党委委员、副校长

党委副书记

党委委员、副校长

党委委员、宣传部部长

党委副书记、副校长、工会主席

党委副书记

党委宣传部部长

党委副书记

新闻发布
工作机构电话

68229806

62815617

62111322

67898068

61130036

65502125

67673696

60613097

64960088

62179696

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

单位

郑州城市发展集团有限公司

郑州公用事业投资发展集团有限公司

郑州交通发展投资集团有限公司

郑州数智科技人才集团有限公司

郑州国有资本投资运营集团有限公司

郑州农业发展集团有限公司

郑州文化旅游和体育集团有限公司

郑州市投资集团有限公司

郑州煤炭工业（集团）有限责任公司

郑州市公共交通集团有限公司

郑州热力集团有限公司

郑州水务集团有限公司

中原环保股份有限公司

郑州银行股份有限公司

郑州建设集团有限公司

新闻发言人

王新华

李建华

李亚军

周晓辉

惠涛

杨哲

张怡

姚承昊

宋晓伟

赵红伟

李红霞

付志斌

梁英杰

赵麦城

蒋雪峰

职务

董事会秘书

副总经理

党委委员、董事、副总经理

党委副书记、董事

党委委员、副总经理

总经理助理

党委副书记、董事

党委副书记、副董事长

党委副书记、董事

总经理助理

党委副书记、董事、工会主席

党委委员、副总经理

党委副书记

党委副书记

党委副书记、董事、副总经理

新闻发布
工作机构电话

87528100

55359006

55166625

66598807

89601129

89980901

58603991

67581357

87788687

68089699

68982396

61782696

55326733

67009569

67170211

郑州市公布新闻发言人名单


