

郑州市公布新闻发言人名单

为进一步推动党务政务信息公开和公共企事业单位信息公开,积极回应社会关切,保障和维护人民群众的知情权、参与权、表达权和监督权,中共郑州市委宣传部、郑州市人民政府新闻办公室公布146名新闻发言人名单。

郑州市人民政府新闻办公室

2025年12月4日

郑州市市直单位新闻发言人名单及新闻发布机构电话

序号	单位	新闻发言人	职务	新闻发布工作机构电话
1	中共郑州市委办公室	胡永革	市委办公室副主任、三级调研员	89890128
2	郑州市人大常委会办公室	刘彤标	市人大常委会副秘书长、机关党组副书记、办公室主任	89890710
3	郑州市人民政府办公室	张向奥	市政府副秘书长	89890969
4	政协郑州市委员会办公室	王爱芳	市政协调研室主任	67183159
5	中共郑州市纪律检查委员会 郑州市监察委员会	刘广军	市纪委监委常委、监委委员	61176055
6	中共郑州市委组织部	祖武斌	副部长	89896756
7	中共郑州市委宣传部	李红轩	副部长	89892276
8	中共郑州市委统战部	邵殿忠	副部长	89892515
9	中共郑州市委社会工作部	王传智	副部长	67888125
10	中共郑州市委政法委员会	赵洪印	副书记(分管日常工作)	89892828
11	中共郑州市委政研室	王春涛	副主任	89893277
12	中共郑州市委网络安全和信息化委员会办公室	王贺龙	副主任	67883680
13	中共郑州市委外事工作委员会办公室	孙国兴	副主任	89893738
14	中共郑州市委机构编制委员会办公室	李刚	副主任	67170530
15	市委军民融合发展委员会办公室	郑景峰	副主任	67880090
16	中共郑州市委金融工作委员会办公室	周伟	副主任	89895366
17	中共郑州市委直属机关工作委员会	王东	副书记	67185172
18	中共郑州市委老干部局	孙庆	副局长	67181683
19	中共郑州市委智慧城市运行办公室	郑钧午	副主任	67887299
20	郑州市档案馆	王勇	副馆长	67185498
21	中共郑州市委党校	高祥	校务委员	67182577
22	中共郑州市委党史和地方史志研究室	朱建新	副主任	67178295
23	郑州日报社	张新彬	郑州报业集团党委委员、中原网总编辑	67651111
24	郑州市发展和改革委员会	王俊毅	副主任	67177796
25	郑州市教育局	李雷	党组成员、副局长	66961463
26	郑州市科学技术局	范昕	二级调研员	67170775
27	郑州市工业和信息化局	吴忠阳	党组成员、一级调研员	89895037
28	郑州市民族宗教事务局	陈英杰	党组成员、一级调研员、机关党委书记	67177811
29	郑州市公安局	冯红军	党委委员、政治部主任	69620089
30	郑州市民政局	陈巍	党组成员、二级调研员	67181152
31	郑州市司法局	王海军	党委委员、一级调研员	67649596
32	郑州市财政局	张娟	党组成员、副局长	67180705
33	郑州市人力资源和社会保障局	李娜	副局长	67186150
34	郑州市自然资源和规划局	徐铭杰	一级调研员	68810562
35	郑州市林业局	王斌	党组成员、一级调研员	67882803
36	郑州市生态环境局	马智森	党组成员、一级调研员	67189366
37	郑州市城乡建设局	容美玲	总经济师、三级调研员	67188910
38	郑州市住房保障和房地产管理局	毛新辉	党组成员、副局长	67889918
39	郑州市城市管理局	刘德富	党组成员、一级调研员	67182033
40	郑州市交通运输局	唐德超	党组成员、一级调研员	67178729
41	郑州市水利局	王学军	党组成员、副局长	67448849
42	郑州市农业农村局	雷全文	党组成员、一级调研员	67187703
43	郑州市商务局	晁俊涛	副局长	89897656
		李迎春	二级调研员	
44	郑州市文化广电和旅游局	魏银普	党组成员、副局长	69095880
45	郑州市文物局	赵舒琪	党组成员、副局长	67189211
46	郑州市卫生健康委员会	尚东	三级调研员	67170839
47	郑州市退役军人事务局	孙宝忠	党组成员、二级调研员	67880726
48	郑州市应急管理局	李鹏	党委委员、一级调研员	67170260
49	郑州市审计局	桑富强	党组成员、副局长、三级调研员	89897063
50	郑州市人民政府国有资产监督管理委员会	苏平	党委委员、副主任	67189085
51	郑州市市场监督管理局	陈传建	党组成员、副局长、三级高级主办	67177967
52	郑州市体育局	刘飞	党组成员、二级调研员	67887155
53	郑州市统计局	郑惠	党组成员、副局长	89893992
54	郑州市粮食和物资储备局	韩明晶	党组成员、二级调研员	66227208
55	郑州市医疗保障局	盛喜真	一级调研员	67880326
56	郑州市国防动员办公室	刘海原	党组成员、副主任	89895902
57	郑州市信访局	杨杨	党组成员、副主任	
58	郑州市行政审批和政务信息管理局	陈艳霞	党组成员、副局长	89895689
59	郑州市园林局	吴鹏辉	党组成员、副局长、三级调研员	67581136
60	郑州市住房公积金管理中心	张平	党组成员、副局长	67178802
61	郑州市供销合作社	尚水生	党组成员、副主任	67175889
62	郑州市市场发展中心	邓德邻	党组成员、理事会副主任、三级调研员	67173668
63	郑州仲裁案件受理中心	刘丹阳	党组成员、副主任	67886672
64	郑州广播电视台	崔工作	党组成员、副主任	67885667
65	郑州市机关事务中心	陈玉成	党组成员、副台长	69095350
66	郑州黄河文化公园管委会	王耀武	副主任	67185777
67	郑州市中级人民法院	韩战芳	二级调研员	68222261
68	郑州市人民检察院	张志勇	党组成员、政治部主任	69520811
69	郑州市总工会	房伟	党组成员、政治部主任	67150281
70	共青团郑州市委	刘京雷	市总工会副主席(挂职)	67883206
71	郑州市妇女联合会	杨振杰	副书记	89893017
72	郑州市工商业联合会	王宁	党组成员、副主席(挂职)	89896018
73	郑州市文学艺术界联合会	张春亮	党组成员、副主席	67183153
74	郑州市归国华侨联合会	曹东梅	党组成员、一级调研员	89893660
75	郑州市残疾人联合会	贾风雷	党组成员、副理事长	67186083
76	郑州市社会科学界联合会	李传忠	党组成员、一级调研员	67186796
77	郑州市科学技术协会	张桂周	党组成员、副理事长	67883919
78	郑州市红十字会	徐帆	党组成员、副主席	89895716
79	国家税务总局郑州市税务局	邓保华	党组成员、秘书长	56983062
80	郑州市烟草专卖局	郭凯	工会主席	86168678
81	郑州市气象局	周幸福	党组成员、副局长	66831638
82	郑州黄河河务局	刘遂林	党组成员、副局长	65757713
83	国网河南省电力公司郑州供电公司	孙明浩	党委委员、副总经理	85598696
		郝建国	党委委员、副总经理	

郑州市各开发区、区县(市)新闻发言人名单及新闻发布机构电话

序号	单位	新闻发言人	职务	新闻发布工作机构电话
1	郑东新区党工委	李红志	党工委副书记	67179559
2	郑东新区管理委员会	杨宝安	党工委委员、中原科技城管委会常务副主任	
3	经济技术开发区管理委员会	魏书全	党政办公室总支部书记、宣传部部长	86106788
4	高新技术产业开发区党工委	赵毅	党工委委员、管委会副主任	67983570
5	高新技术产业开发区管理委员会	鲁华雨	综合管理部部长	
6	中共中原区委	武学德	区委常委、宣传部部长	67692532
7	中原区人民政府	周伟杰	区委常委、区政府党组成员、副区长	
8	中共二七区委	王潜	区委常委、区办主任	68186031
9	二七区人民政府	高岩	区委常委、宣传部部长	
10	中共金水区委	赵静波	区委常委、副区长	68186030
11	金水区人民政府	王政英	区委常委、宣传部部长	63526044
12	中共管城回族区委	李峰	区委常委、区办主任	
13	管城回族区人民政府	曾辉	区政府办公室主任	
14	中共惠济区委	李晓雷	区委常委、宣传部部长	66218290
15	惠济区人民政府	毛楠	区政府办公室主任	
16	中共上街区委	马东亮	区委常委、区办主任	63638665
17	上街区人民政府	杨翔	区委常委、宣传部部长	
18	中共巩义市委	夏利东	区委常委、区办主任	64569362
19	巩义市人民政府	刘冰洁	区委常委、宣传部部长	
20	中共登封市委	王喜峰	区委常委、常务副区长	62862804
21	登封市人民政府	梁跃飞	嵩山风景名胜区党工委委员、管委会副主任,市政府办党组书记、主任	
22	中共新密市委	张翔	市委常委、宣传部部长	69886671
23	新密市人民政府	张国辉	市政府办党组书记、主任	
24	中共荥阳市委	张魁伟	市委常委、宣传部部长	64677099
25	荥阳市人民政府	李智俊	市委常委、常务副市长	
26	中共新郑市委	璩鹏辉	市委常委、市委办公室主任	62693034
27	新郑市人民政府	赵红林	市委常委、宣传部部长	
28	中共中牟县委	田平安	市政府办公室主任	62160157
29	中牟县人民政府	李新建	中牟高新区党工委书记、管委会主任、县办主任	
		赵启恒	县委常委、宣传部部长	
		吉喆	县委常委、县政府党组成员、副县长	

郑州市市属高校新闻发言人名单及新闻发布机构电话

序号	单位	新闻发言人	职务	新闻发布工作机构电话
1	郑州工程技术学院	谭笑风	党委委员、副校长、党委宣传部部长	68229806
2	嵩山少林武术职业学院	王占强	党委副书记	62815617
3	郑州电力职业技术学院	毛贡献	党委委员、副校长	62111322
4	郑州黄河护理职业学院	蒋春梅	党委副书记	67898068
5	郑州旅游职业学院	毛艳	党委委员、副校长	61130036
6	郑州师范学院	郑斌	党委委员、宣传部部长	65502125
7	郑州健康学院	江开春	党委副书记、副校长、工会主席	67673696
8	郑州幼儿师范高等专科学校	刘蕤	党委副书记	60613097
9	郑州职业技术学院	孙国安	党委宣传部部长	64960088
10	郑州电子信息职业技术学院	李世欣	党委副书记	62179696

郑州市市管企业新闻发言人名单及新闻发布机构电话

序号	单位	新闻发言人	职务	新闻发布工作机构电话

<tbl_r cells="5" ix="5" maxcspan="1" maxr